ﬂn-

Gestione Web

@
INGV

terremoti

Ufficio Reclutamento e Formazione del Personale

Sig. Filippo MURE' -

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

vuleani _ Sig.ra Paola CUSANO -
ambiente Istituto Nazionale di Geofisica - Sig. Angelo FERRO -
o et e Vult;aln;(l;;lia » Sig. Antonino MOSTACCIO -
irezione cenltrale Ao . . A
Affari amministrativi Protocollo Generale -U - Sig. Graziano LAROCCA -
© delPersonale N. 0011080 Sig. Benedetto SARACENO

del 21/09/2016 Sig. Danilo CONTRAFATTO
AT Sig.ra Sefania PUCILLO
o Sig. Mario DOLCE
Sig. Vincenzo FRANCOFONTE
~ Sig.ralda AQUINO

Sig. Mario Sebastiano PULVIRENTI -

Sig. Ulderico PICCOLINI
Sig. Antonio FODARELLA -

Sig. Stefano SPECIALE
Sig. Giuseppe BRANDI
Sig. Andrea MASTROLIA
Sig. Santo CAPPUZZO
Sig. Luigi ABRUZZESE
Sig. Felice MINICHIELLO
Sig. Antonino MEMMOLO
Sig. Adriano CAVALIERE
'~ Sig. Paolo COSENZA
~ Sig. Luigi ZARRILLI
Sig. Aldo SOLLAMI
Sig. Mariano TANTILLO
Sig. Ygor OLIVERI
Sig. Giuseppe RICCIARDI

Direttori di Struttura
Direttori di Sezione
00.5S.

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



T

INGV

terremoti
vulcani
ambiente

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti
Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 439 del 19/09/2016 — Oggetto: Approvazione graduatoria concorso riservato, per titoli e
colloquio, a n. 28 posti a tempo indeterminato di Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca
(CTER) - VI livello retributivo, presso I'lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia — Area
tematica: “Reti e Laboratori geofisici” — bandito con Decreto n. 164 del 14/05/2015 (pubblicato su
G.U. n. 41 del 29/05/2015). ‘ '

NTORE
Pepe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aco.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



fﬁ.'i Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

&=

Decreto n. [_'33

Oggetto:  Approvazione graduatoria concorso riservato, per titoli e
colloquio, a n. 28 posti a tempo indeterminato di Collaboratore
Tecnico degli Enti di Ricerca (CTER) - VI livello retributivo, presso
I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Area tematica:
“Reti e Laboratori geofisici” - bandito con Decreto n. 164 del
14/05/2015 (pubblicato su G.U. n. 41 del 29/05/2015).

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto lo Statuto dell'INGV emanato con Decreto del Presidente n. 90 del
21/03/2011 e pubblicato sulla G.U. n. 90 - serie generale - del 19/04/2011;
- visto l'art. 24, comma 1, del Decreto legge 12/9/2013, n. 104, convertito, con
modificazioni, nella Legge 8/11/2013, n. 128, in base al quale “I’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) é autorizzato ad assumere, nel
quinquennio 2014-2018, complessive 200 unita di personale ricercatore, tecnologo e
di supporto alla ricerca, in scaglioni annuali di 40 unita di personale”;
visto il Decreto MIUR n. 300 del 30/4/2014, emanato in applicazione del
sopra richiamato art. 24;
visto l'art. 4, comma 6, del Decreto legge 31/8/2013, n. 101, convertito, con
modificazioni, nella legge 30/10/2013, n. 125, in base al quale “A decorrere
dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino al 31 dicembre 2016, al
fine di favorire una maggiore e pin ampia valorizzazione della professionalita
acquisita dal personale con contratto di lavoro a tempo determinato e, al contempo,
ridurre il numero dei contratti a termine, le amministrazioni pubbliche possono
bandire, nel rispetto del limite finanziario fissato dall’articolo 35, comma 3 - bis, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a garanzia dell’adeguato accesso
dall’esterno, nonché dei vincoli assunzionali previsti dalla legislazione vigente .....
procedure concorsuali, per titoli ed esami, per assunzioni a tempo indeterminato di
personale non dirigenziale riservate esclusivamente a coloro che sono in possesso
dei requisiti di cui all’articolo 1, commi 519 e 558, della legge 27 dicembre 2006, n.
296, e all’articolo 3, comma 90, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, nonché a
favore di coloro che alla data di pubblicazione della legge di conversione del presente
decreto hanno maturato, negli ultimi cinque anni, almeno tre anni di servizio con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato alle dipendenze
dell’amministrazione che emana il bando.”;



o

Qﬁﬁm"-'

H
‘..'_i!,! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
- e

_ vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 151/2014 del
25/11/2014 che, nel completare e perfezionare la Delibera CdA n. 147/2014
del 5/8/2014, definisce il piano straordinario di assunzioni di cui alle
norme sopra citate;

- vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento
della Funzione Pubblica n. 5/2013;

- vista, altresi, la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 193 /2015 del
23/09/2015, di modifica parziale dei bandi, relativamente ai punteggi da
attribuire ai candidati in sede d’esame;

- visto il Regolamento del Personale emanato con Decreto del Presidente n. 7
del 15/01/2016;

- visto il Decreto del Direttore Generale n. 164 del 14/05/2015 (pubblicato
su G.U. n. 41 del 28/05/2015), con il quale & stato bandito un concorso
riservato, per titoli e colloquio, a n. 28 posti a tempo indeterminato di
Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca (CTER) - VI livello retributivo;

- considerato che, in esecuzione delle Ordinanze del Tribunale
Amministrativo Regionale (TAR) del Lazio nn. 5786/2015, 5820/2015,
5821/2015, 5822/2015 e 5823/2015, la procedura concorsuale era stata
sospesa;

- visto ’art. 1 della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 245/2016
del 21/7/2016, con la quale si stabilisce 1’annullamento delle predette
Delibere n. 151/2014 del 25/11/2014 e n. 156/2014 del 18/12/2014
limitatamente ai passaggi coinvolti nei contenziosi sfociati nelle Sentenze
del TAR Lazio sopra richiamate;

- considerato che, a seguito dell’adozione di tale provvedimento, & stato
possibile rimuovere ogni ostacolo alla realizzazione del piano
assunzionale straordinario di cui al DM n. 300/2014, inclusa la procedura
concorsuale in oggetto;

- visti i verbali della Commissione esaminatrice del concorso riservato in
oggetto, nominata con Decreti n. 333 del 08/07/2015 e n. 340 del
15/07/2015;

- vista la graduatoria di merito formulata dalla suddetta Commissione
esaminatrice; '

- riscontrata la regolarita degli atti e della procedura selettiva,

DECRETA



TN

R

graduatoria generale di merito:

1) MURE' Filippo

2) CUSANO Paola

3) FERRO Angelo

4) MOSTACCIO Antonino
5) LAROCCA Graziano

6) SARACENO Benedetto
7) CONTRAFATTO Danilo
8) PUCILLO Stefania

9) DOLCE Mario
10)FRANCOFONTE Vincenzo
11) AQUINO Ida

12) PULVIRENTI Mario Sebastiano
13) PICCOLINI Ulderico
14)FODARELLA Antonio
15)SPECIALE Stefano
16)BRANDI Giuseppe
17)MASTROLIA Andrea
18) CAPPUZZO Santo

19) ABRUZZESE Luigi
20)MINICHIELLO Felice
21)MEMMOLO Antonino
22)CAVALIERE Adriano
23)COSENZA Paolo
24)ZARRILLI Luigi
25)SOLLAMI Aldo

26) TANTILLO Mariano
27)OLIVERI Ygor
28)RICCIARDI Giuseppe

29)D’ AIELLO CARACCIOLO Francesca

30) CASTAGNOZZI Angelo
31) CARDINALE Vincenzo
32) COGLIANO Rocco
33)BENEDETTI Giovanni
34)RICCIO Gaetano
35)MINOPOLI Carmine

f?,‘..!;! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
-
Art. 1 - Si prende atto dei verbali dei lavori della Commissione giudicatrice
del concorso riservato di cui alle premesse e si approva la seguente

punti 117,090/120
punti 114,100/120
punti 113,540/ 120
punti 112,980/120
punti 108,940/120
punti 108,620/120
punti 108,005/120
punti 107,130 /120
punti 107,030/120
punti 105,750/120
punti 103,490/120
punti 103,140 /120
punti 102,450/120
punti 102,220/120
punti 101,650/120
punti 101,175 /120
punti 100,525/120
punti 100,475/120
punti 100,125/120
punti 100,045/120
punti 99,635/120
punti 99,340/120
punti 98,775/120
punti 98,775/120
punti 98,430/120
punti 98,375/120
punti 97,575/120
punti 97,315/120
punti 96,365/120
punti 93,365/120
punti 93,040/120
punti 93,025/120
punti 91,280 /120
punti 91,125/120
punti 90,855/120



’.:Eiﬁ
fﬁﬁﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
—

36)PRUITI CIORELLO Lucia punti 85,125/120
37)VAGNI Riccardo punti 82,045/120
38)LA PORTA Renato punti 81,650/120
39)DE LUCA Giovanni punti 78,080/120
40)FORESTA MARTIN Luigi punti 74,650/120

Art. 2 - Sono, pertanto, nominati vincitori del concorso i seguenti candidati:

1) MURE'’ Filippo

2) CUSANO Paola

3) FERRO Angelo

4) MOSTACCIO Antonino
5) LAROCCA Graziano

6) SARACENO Benedetto
7) CONTRAFATTO Danilo
8) PUCILLO Stefania

9) DOLCE Mario
10)FRANCOFONTE Vincenzo
11) AQUINO Ida

12) PULVIRENTI Mario Sebastiano
13) PICCOLINI Ulderico
14)FODARELLA Antonio
15)SPECIALE Stefano
16)BRANDI Giuseppe
17)MASTROLIA Andrea
18) CAPPUZZO Santo

19) ABRUZZESE Luigi
20)MINICHIELLO Felice
21)MEMMOLO Antonino
22)CAVALIERE Adriano
23)COSENZA Paolo
24)ZARRILLI Luigi
25)SOLLAMI Aldo

26) TANTILLO Mariano
27)OLIVERI Ygor
28)RICCIARDI Giuseppe.



I '1-

i

@‘.ﬁﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
.

Art. 3 - Si conferisce mandato alla Direzione Centrale Affari Amministrativi e
del Personale al fine di procedere alla stipula del contratto individuale di

lavoro con 1 candidati risultati vincitori.

Roma, 4%.0% .2~ 46

4") Maria SICT/AS
A0 () ‘Y.

TP/dv




